9 haec est lampade clarior serena,  
 10 haec est carior Indicis lapillis,  
 11 haec est quae grege mollior petulco.  
 12 Ridet bellula, bellule jocatur.  
 13 Currit per virides proterva campos,  
 14 cervos et lepores agens fugaces.  
 15 Haec est Tyndaris aureos capillos  
 16 cui quondam dedit aemulam rosisque  
 17 Paestanis faciens Venus venustam.  
 18 Qui fulgent oculos magis vel axe  
 19 Phoebi tergora cum micant Leonis,  
 20 Pallas pectora, brachium Diana.  
 21 Hic omnes Veneres Cupidinesque  
 22 spargunt cinnama flosculosque nardi,  
 23 narcissum, cassiam, crocum, ligustra.  
 24 Tendunt retia, dirigunt sagittas,  
 25 hamos melle tegunt et ore fundunt  
 26 dulci nectare dulcius venenum.  
 27 Non chartam video, lyram sororum  
 28 nullam sentio, carminisve cantus  
 29 doctos perlego. Delicata, mollis  
 30 quae jam carta fuit, puella nunc est.  
 31 Illa est quae loquitur, citat sorores  
 32 quae castas, cithara canitque Phoebi  
 33 concentus querulos. Silet tabella ;  
 34 Musae carmina cantat illa, laudes  
 35 versu sola suas suamque formam.  
 36 Se tollit, veneratur aut adorat.  
 37 Arridet sibi mitis et pudica.  
 38 Felix pagina, litterae beatae  
 39 quas nympham tulit in meam Cupido ;  
 40 tu felicior arduas Corinthi  
 41 quis scandens salebras chelymque tangens  
 42 formosam, generas deam genisque  
 43 vincit lilia picta. Quo poetam  
 44 non te, sed merito deum putabo.

IN CIVES FAVENTINOS.

E3\_41 v.1 Quis vos tam subitus casus movet, unde tumultus  
 2 nascitur hic cives ? Frigidus unde timor ?  
 3 Vos, veluti muros tormentis rumperet hostis,  
 4 armatos media Cynthia nocte videt.  
 5 Tympana dant sonitus, sonitus dant cornua, saxis  
 6 cingitur arx, vallum tollitur, aera fluunt.  
 7 Quis furor, o miseri ? Numquid Telamonius Ajax  
 8 fortis et Alcides bella cruenta parant ?  
 9 Mars ridet, ridet concussa Gorgone Pallas  
 10 adversus lemures spicula quod capitis.  
 11 Ah, pudeat ! Nam quem terrent insomnia dormit  
 12 et vigilans nescit tempore quo vigilet.

OMNES ITALIAE REGES VENETIS POSTPONIT.

E3\_42 v.1 Quid faciet Calabrum Veneto sub Marte tyrannus ?  
 2 Jugera quod nummis cum sine pauper emit.

3 Ast pater arma movet si maxima maximus : illud,  
 4 orgia quod miles mystica concelebrat.  
 5 Vipera si virus vomat horrida pectore, regis  
 6 nil, quoniam Ponti pharmaca Marcus habet.  
 7 At leo si Tuscus ruat agmen in omne cruento  
 8 dente, quod exoptans vincere rana bovem.  
 9 Est opus ut pereant Volsci, pereantque Sabini,  
 10 Ardea, Samnites, Tiburius arx, Stabiae  
 11 si nova Saturni justo sub foedere debet  
 12 imperii sceptrum tollere Roma suum.

## IN SYLVIAM.

E3\_43 v.1 Cur tibi sum vilis, si me mihi carior es tu ?  
 2 Sylvia, num legis lex habet ista modum ?  
 3 Respondes : "Roseo facies mihi pulchra decore est,  
 4 auratae quatiunt lactea colla comae,  
 5 aemula labra rosis habeo, rutilantia Phoebi  
 6 luminibus vinco lumina sidereis.  
 7 Stemmata me claram reddunt, redduntque beatam  
 8 et domus et culti jugera laeta soli.  
 9 Tu niger es, vili productus sanguine, pauper ;  
 10 res tam sejunctae non bene conveniunt."  
 11 Sum, (fateor) vilis, pauper, sed fidus amicus,  
 12 et formam et nummos recta fides superat.  
 13 Corporis haec bona sunt : res, sanguis, lumina, <vultus> (vers  
 14 talia qui curat nil habet hic animae. lacuneux)

## IN EAMDEM.

E3\_44 v.1 Inter spem crucias et me quid saeva timorem,  
 2 inter tristitia laetitiaque jocos ?  
 3 Tam varii mores me perdunt ; aequoris undae  
 4 non tam diversis motibus astra petunt.  
 5 Aspice, sidereo fulget qui lumine Titan  
 6 firmavit certis omnia temporibus.  
 7 Dum Philomela canit, vario dum gramine tellus  
 8 vestitur, gelida non nive prata rigent.  
 9 Falce metit curva gravidas dum messor aristas,  
 10 vina fluunt duro non pede pressa lacu.  
 11 Dum laeta es, ternis saltem sis laeta diebus  
 12 et te tot luces tristitiae teneant.  
 13 Vel mihi sis semper crudelis et improba ne sit  
 14 inter purpureas nix glomerata rosas.

## PRAEPOSIT VENETIAS CETERIS URBIBUS PRAESTANTIA ET MAJESTATE.

E3\_45 v.1 Regia clara fuit Xerxis Nilotica tellus,  
 2 clarior urbs muris cincta Semiramiis.  
 3 Pulchra Samos, pulchrae Tyriae Carthaginis arces,  
 4 pulchrior auratis Roma superba comis.  
 5 Nomina nunc tantum sunt maxima ; diripuit rem  
 6 ambitio, regni caeca cupido, furor.  
 7 At quae nunc Venetis tollit se Roma sub oris,  
 8 omnibus his major, clarior omnibus his.

9 Imperio vicit Gallos, superavit Iberos,  
 10 inter delicias nec miseranda cadet.  
 11 Nam se sola fovet, sibi consulit, omnia sub se  
 12 continet et tantum publica dona colit.  
 13 Ex patribus nemo est dictator, nemo magister,  
 14 imperium nullis, omnibus imperium.  
 15 Sic stant regna patres praeponunt ordine quando  
 16 publica privatis munera muneribus.

EXHORTAT TURCUM, UT SENATUS VENETI SIGNA CAPIAT.

E3\_46 v.1 Turce, quid exspectas ? Veneti cape signa senatus,  
 2 victor et invicti tela Leonis age.  
 3 Non titulos quaeras, ferias non foedera, pactis  
 4 convenias nullis, munera nulla pete.  
 5 Foedera nam servant Veneti sine foedere ; pactis  
 6 non eget intacto numine sancta fides.  
 7 Non quaeras titulos et clarum nomen habebis,  
 8 non poscas tacito plurima dona dabunt.  
 9 Magnanimus cogi non vult leo ; parva rogatus  
 10 munera dat, magnis maxima sponte viris.

MONET EUMDEM NE SUB TYRANNIS MILITET.

E3\_47 v.1 InclYTE quid dubitas princeps ? Servire tyranno  
 2 si cupis, immerito regna tyrannus habes.  
 3 Deceptus totiens qui servit, fallere fas est.  
 4 Odit avis laqueos aucupe capta semel.  
 5 Non aurum capias, fulvo latet anguis in auro,  
 6 sperne preces, claudunt dulcia verba dolos.  
 7 Non lacrimis credas, parat improbus ore cruento  
 8 perdere te, lacrimas dum crocodillus agit.

IN SYLVIAM.

E3\_48 v.1 Sylvia, si nostri non te movet improba fati  
 2 condicio, saltem sors tua te moveat.  
 3 Non ego sum qui sum, vitam servare cadentem  
 4 non mihi sed propter, Sylvia, te cupio.  
 5 Est tua nam cordis si dulcia pignora perdo  
 6 res mala ; te damni, me dolor anget atrox,  
 7 immo dolor crucians nimium violentus et acer  
 8 et damni perdent, Sylvia, te miseram.  
 9 Si non inspicias igitur, duo sub Styga corda  
 10 mors simul atque animas distrahet una duas.

IN CUPIDINEM DORMIENTEM.

E3\_49 v.1 Est quia non tantum caecus, sed dormit amator  
 2 dum vigilat, scopulus frigidus immo riget,  
 3 isto dormit Amor scopulo. Sors tristis amantum,  
 4 illorum est somnus vita, quies scopulus.

## JOANNI MATHEO AVEROLDO.

E3\_50 v.1 Si quis bina mihi sestertia mittere tentat,  
 2 declamas : "Sunt haec munera parva nimis."  
 3 Si quis purpureo saturatas murice vestes,  
 4 declamas : "Sunt haec munera parva nimis."  
 5 Carpathio si quis natas in litore conchas,  
 6 declamas : "Sunt haec munera parva nimis."  
 7 Sardonychis si quis grandes grandesque smaragdos,  
 8 declamas : "Sunt haec munera parva nimis."  
 9 Argentum, mensas, aurum, chrysendeta, vernas,  
 10 jugera, declamas : "Omnia parva nimis."  
 11 At quidcumque mihi dat hoc pro munere magnum est.  
 12 Gausapa magna satis, paenula magna satis.  
 13 Quas mihi Croesus opes furiosa mente negavit,  
 14 haec mihi sunt, haec sunt munera parva nimis.  
 15 Illa quibus careo non sunt mihi munera toto,  
 16 quod non dant plus est, sat mihi dimidium.

## AD LUCAM LANAM.

E3\_51 v.1 Laurus erat juveni quondam gratissima Phoebo,  
 2 quondam, Bacche, tibi Bacchica vitis erat ;  
 3 munere Palladio pinguis surgebat oliva,  
 4 Herculis Herculeis populus alba comis.  
 5 Jam Veneri myrtus, Cybelae carissima pinus  
 6 jam Corcyraeo poma fuere duci.  
 7 Nunc rosa Phoebeis pro ramis candida vivit,  
 8 pro myrto niveas vult Cytherea rosas.  
 9 Pallentes hederæ vestit rosa picta corymbos  
 10 quæ casiam, quæ tus, quæ meliloton olet.  
 11 Orphea dulcisonum potuit fecisse poetam  
 12 pocula cui nondum Pegasis unda dabat.  
 13 Fecit Arionios Meliboeum promere versus,  
 14 Tityron et dulcem sollicitare lyram.  
 15 Marmorea plus est aurum deducere caute,  
 16 plus est si duro marmore fiat ebur  
 17 India quam si det, quam si per caeca latentes  
 18 viscera telluris effodiantur opes.  
 19 Divinos viridi laurus non fronde poetas  
 20 divinos viridi quos rosa fronde facit  
 21 nobilior vis est de non fecisse quod est est,  
 22 hoc est quam si quis quod fuit esse facit.  
 23 Lux veluti superat tenebras et nubila Phoebus  
 24 excedunt virides laurea serta rosae.

## IN LENTINAM.

E3\_52 v.1 Qui tibi jam gemini fuerant, Lentina, parentes,  
 2 non tibi sunt gemini vivat uterque licet.  
 3 Est tibi nam qui te genuit, qui semine sparso  
 4 te fecit ; genitor nec tamen ille tibi est.  
 5 Est tibi quæ gravida mater gestavit in alvo  
 6 te natam, mater nec tamen illa tibi est.  
 7 Vir non est genitor, non est sua filia, conjunx  
 8 non matris nata est quam vidit illa nurum.

9 Portentum est ingens, matres, non nata parentes  
10 quos habet ista duos non habet ista duos.

JOANNI MATHEO AVEROLDO.

E3\_53 v.1 Te sine cum vivo, me vita precaria servat,  
2 non quam nascenti fata dedere mihi.  
3 Haec nam te sequitur tecum vigilatque cubatque  
4 componit, dictat, scribit, agit, loquitur,  
5 et quoniam propriam fas est ut quisque salutem  
6 et vitae quaerat candida fila suae,  
7 ad me vel venias, veniam vel sedulus ad te.  
8 Dimidium cordis vel mihi redde mei.

IN VIANINUM MARISCALCHUM.

E3\_54 v.1 Nata, Viane, tibi sunt consule vina Camillo  
2 imperioque Numae, pauper es ipse tamen.  
3 Pinguia centenis exerces jugera bobus  
4 Niliacum munus, pauper es ipse tamen.  
5 Gallicus innumeras tondet tibi rusticus agnas  
6 quas tibi Parma dedit, pauper es ipse tamen.  
7 Dat tibi pulchra Tyros, dat vellera <...> Tarentum (vers lacuneux)  
8 Annibalisque domus, pauper es ipse tamen.  
9 Scis quoniam ? Posito tibi conchis inuncta voratur  
10 pisce, gerunt medio quem Phaetontis aquae  
11 et quae circaeae lautis fugis ostrea mensis,  
12 et tua quae volucris nomina, Phasis, habet,  
13 Non alicae panes, non quas tibi terra placentas  
14 Picentina dedit sed faba dura placent,  
15 et resinatum pro vino sumis acetum  
16 et quae Massiliae lurida fumus agit,  
17 et quae purpurea deberes corpora palla  
18 cingere, Leuconico cingis, avare, sago.  
19 Pauperior, miser, est nummo te divite ; namque  
20 est plusquam pauper qui caret hoc quod habet.

IN MAUROCENAM PORTICUM.

E3\_55 v.1 Magna ruina fui, nunc porticus inclyta spector.  
2 Cur ? Maurocenae me posuere manus.

IN EAMDEM.

E3\_56 v.1 Ne timeas soles, timeas ne, frigidus, imbres ;  
2 Maurocenus agit hoc tibi Marcus opus.

IN THALAMUM EJUSDEM.

E3\_57 v.1 Me thalamum renovat Marcus ; quia jura novavit  
2 ex Mauroceno sanguine primus honor.

## MARCO ANTONIO SABELLICO.

E3\_58 v.1 Non tantum pueri gaudent teneraeque puellae,  
 2 non tantum veteres te veniente patres,  
 3 sed Veneris myrtus, longa sed populus alno,  
 4 sed loca quae sensu, quae ratione carent.  
 5 Ecce, movent facilem blando tibi murmure caudam  
 6 qui truculenta solent vulnera ferre canes.  
 7 O quam magna tui est praestantia candide vultus,  
 8 Marce, feras mites qui facis esse feras !